TRI. PER ERASMV M ROT.

lit, & tu uides, opinor. Sed certum est tueri pro-
 missum, depellam intentatam calumniã, nõ res-
 calumniabor. Quanquam hæc calumnia tam im-
 pudens est, ut non egeat ullo patrocinio. Ergo ad-
 rem, si tibi usq; adeo displicent Sceptici, si tanto-
 pere placent assertores, quur quod ab orthodoxis
 is omnibus assertum est, quod ecclesiæ clarissis-
 ma uoce præscriptum est, audes conuellere? V-
 trum magis impium est, non disputare plusquã
 fat est de dogmatibus Christianis, an ea labefacta-
 re, disijcere, conculcare, & his ornare uocabulis,
 quibus tu ornas? Hic mihi rursus ingeres tuam fi-
 guram, quasi tu reuereris (inquis) scripturas &
 ecclesiam. Quid superest, nisi ut prophetiæ spiritũ
 tibi uindices, immo diuinitatem quandã, ut pro-
 nuncies quid quisq; celet in corde? Et tamẽ toties
 repetis, te nolle de animo meo iudicare. Solus de-
 us dictus est κατὰ τὸν νόμον. Excute tuũ cor, & noli
 de alieno iudicare. Vides hic Luthere qd mereas
 ris audire? Ego non reuerer scripturas sacras, &
 Et hic scilicet erat locus scõs (tu reuereris-
 mati, Verũ tu de cõfitendo Chõo, & dogmatibus
 eius, hic nihil uoles dixisse. Recte moneor, & ego
 in grã tuã, meo iuri cedo, ac de aĩo tuo nolo iu-
 dicare, inq; aliud tẽpus uel alijs id referuo. Hec v-
 ba qd olẽt, qd spirãt, qd sapiũt? Quid nisi spm syn-
 ceritatis Euãgelicæ? Obsecro te si uelles, potes tu
 iudicare de aĩo meo, etsi iudicares, qd aliud, q̃ in
 pudẽtiã lucrifaceres? Aut qd ius tuũ uocas qd in
 grã meã cedis? Nũ licẽtiã in quoslibet iaculãdi
 quidlibet? Aut quẽ morẽ tuũ mea cã relinquis?
 Nõne

HYPERASPISTES DIA,

Nonne toto hoc libro morē antiquū obtines, nisi
 q̄ maledictis & calūniis teipsum superas? Aut q̄d
 tēpus, quos alios sycophantas mihi minitaris? Ita
 ne ne tu purgatus eris ecclesiæ catholicæ, si mihi
 crimē impietatis impegeris? Istis artibus, opinor,
 apostoli mundū pellexerunt ad Euangeliū. Hoc
 uolo te tuosq; oēs scire, primū q̄d ad scripturas at
 tinet, fieri potest, ut in his enarrādis labor impru
 dens, q̄d, ut tu p̄dicas, passim accidit Hieronymo.
 Cæterꝫ nō alia in re magis colloco, uel spei, uel so
 latij q̄ in diuinis literis, ex q̄bus arbitror me tantū
 hausisse lucis, ut absq; tuis cōtentiosis dogmatibꝫ
 ex misericordia dñi sperē æternā salutē. Itaq; scri
 pturaz nō minor est apud me reuerētia, q̄ apud
 eos q̄ illas adorant religiosissime. Deinde q̄d ad
 ecclesiæ reuerentiā ptinet, fateor me semp optatē
 se repurgari ecclesiā a quibusdā moribꝫ, nec me
 p̄ omnia assentiri oībus dogmatibus scholasticorꝫ.
 Cæterꝫ ecclesiæ catholicæ decreta p̄sertim ea que
 generalibus synodis prodita sunt, & Ch̄riani pop
 uli cōsensu cōprobata, tantū apud me ponderis
 habent, ut etiā si meū ingeniolū humanis rationi
 bus nō assequat q̄d p̄scribit, tñ uelut oraculum a
 deo profectū sim amplexurus, nec ulla ecclesiæ cō
 stitutio a me uiolabit, nisi necessitas ipsa legē rela
 xet. Ac mihi uehementer displicerē, animoq; dis
 cruciarer, si proceres ecclesiæ eā sententiā in me tu
 sis habiturus apud deū, ipse uideris. Hunc animū
 hætenus p̄stiri & p̄stabo. Tu diuina ex tuo animo
 quæcūq; uoles, ac me terq; quaterq; papisticum
 appella

TRI. PER ERAS. ROT.

appella. Animo meo nihil potes obijcere, nisi quod cum
oibus bonis uiris optaui correctionem ecclesie, si sine
gravi re et tumultu fieri posset. Nec te pudet toties
mihi obijcere optatam Scepticorum licentiam, quasi quod
per se falsum est repetendo & asseuerando fiat uerum.
In literis sacris, quoties sensus dilucidus est, nihil sce
pticum esse uolo, similiter, nec in decretis ecclesie
catholice. Ceterum in alijs de quibus assertores ma
gna contentione digladiantur, dico me facile discessu
rum in sententiam Scepticorum, hoc est, diu consideraturum
nec temere pronuntiatum. Non est igitur Scepticus qui
non curat scire, quod uerum quod falsum, quum a cons
siderando nomen habeant, sed qui non facile definit,
nec sua opinione digladiatur, uerum quod alius sequi
tur, ut certum, ille sequitur ut probabile. Tales Sce
pticos uideas fuisse ueteres Orthodoxos frequenter
in enarrandis sacris literis, inquirentes ac suspendentes
interim sententiam, iudicium alijs deferentes. Et in plerisque
definiendis ecclesia Sceptica fuit, multis seculis suspen
dens. Quis autem tam puerile mentis est, ut malit
nihil certi scire quam omnium rerum habere certam scien
tiam? Verum in tanta rerum caligine, modestius si
mul & quietius est Scepticum agere, quam contentiosum
assertorem. Quid erit tandem quod tu non depra
ues ad calumniam? Quam uero amanter interpre
taris quod scripseram, siue assequor, siue non asse
quor, id est, non curas, an assequaris nec ne. Et ad
dis grauius, Christianus uero anathema sit, si non cer
tus sit & assequatur, quod ei prescribitur, quomodo enim credet quod
non assequatur? Ita ne uir egregie assequi est certum scire?
An potius rem intellectu difficile, ingenij uiribus, &
C natu

HYPERASPISTES DIA

naturalibus argumētis p̄cipere. Neq̄ te fugiebat,
 qd̄ sentire, nō usq̄ adeo rudis es Latini sermonis,
 sed huc te rapuit calumniandi libido. Et si parē sci
 res Latine, ip̄e sermonis cōtextus indicat qd̄ sentia.
 Quid em̄ aliud est submittere sensum humanū ec
 clesiae iudicio, nisi credere quod p̄scribit ecclia.
 Ego nō assequor quō differat pater a filio, quō p̄
 cedat sp̄s sanctus ab utroq̄, quū neutrius sit filius
 & tñ hoc apud me certius est, q̄ qd̄ digitis cōrecto.
 Et uide q̄ inique calumniaris oia. Eandē sn̄iam quā
 in mea Diatriba calūniaris multisq̄ conuicijs exa
 gitas, ip̄e ponis in tua formula, qua meā scilicet cor
 rigis. Vbi cūq̄ inq̄s p̄ infirmitatē liceret & c. Q. tu uo
 cas infirmitatem carnis, ego dico non assequi. Neq̄
 q̄ em̄ ueritas ē in cā, quo min⁹ assequamur, sed infir
 mitas ingenij, q̄le me p̄fiteor habere. Hic ^{exbre. cō}
 quadruplicem litem moues. Primū quod scripser
 ram in sacris literis esse aliquid obscurum, deinde
 quod tibi ius adimam rescindendi, quæ sunt a pri
 scis decreta, deniq̄ quod nolim omnia apud quos
 uis euulgari, ut ad mediū primo loco respondeam
 ius istud adimat tibi qui dedit, surgente postero
 re propheta iubetur prior tacere, quid tum postea
 Ergo ne fas cuius, rescindere ueterū sentēcias pub
 lico ecclesiae iudicio comprobatas. Deniq̄ quorū tu
 sic commoueris in prophetas qui surgunt post te.
 Quorū illis iuxta Pauli p̄ceptum non das locum.
 Deinde quod dicis de luce scripturarum, utinam
 esset uerissimū. Sed longe aliter sentiunt qui in hac
 explananda multis retro seculis desudarunt. De
 hoc posterius incidet ut loquamur. Atq̄ hunc cam
 pun

TRI. PER ERASMV M ROT.

pum ingrediens, statim uteris arte tua, dicēs quod
 ego Christiana dogmata sic distinguam, ut quædā
 sint necessaria cognitu, quædam minus. Obsecro
 quis unquam dixit Christiana dogmata non esse
 cognitu necessaria? De quæstionum generibus lo-
 quor, non de Christianis dogmatibus. Deinde nō
 illic ago de professoribus theologiæ, sed de uulgo.
 Nam hodie & corarij in computationibus dispu-
 tāt de libero arbitrio. Jam quod ipse fateris insignis
 tantum obscuritatem esse, non in rebus, haud ma-
 gni refert ad excludendam obscuritatē, utrum fas-
 tearis res non intelligi, propter ignoratas uoces, an
 res caliginē esse in cā ut uoces nō intelligant. Qd si
 sola grāmatices peritiā, submouet oēm obscurita-
 tem a sacris literis, qui factum est ut diuus Hiero-
 nymus, linguis oibus instructus, sic passim hereat,
 sudet in explanandis prophetis? ne quid alios com-
 memorē in quibus est & Augustinus cui nō nihil tri-
 buis. Quir tu ipse qui linguarū inscitiam non potes
 prætexere, non nunq̄ hæres in explicandis psalmis,
 testificās somnitiū animi tui sequi, nō dānatis aliorū
 opiniōibus. Atq̄ si ueritas in ppatulo ē, oportebat
 eorū opiniōes q̄ a uero aberrassent reñcere. Hoc eū
 certe decebat, q̄ sic odit Scepticos, professus asserto-
 rē Deniq̄ quir inter tuos fratres adeo male cōue-
 nit: Eandē scripturam habent oēs, eundē spiritum
 sibi uident oēs. Et tamē Carolstadius abs te forti-
 ter dissensit. Dissentit & Zuinglius & Oecolāpadis-
 us & Capito, q̄ Carolstadij sniam pbāt. pbationes
 non probant. Rursus inter Zuinglium & Baltha-
 zarum, quantis de rebus, quantum est dissidium?

C z Ne cōs

HYPERASPISTES DIA,

Ne commemorē imagines ab alijs eiectas, pte defensas, ut taceam de nouo baptismo, ab alijs prædicato, ut sileam humanas disciplinas, ab alijs reprobatas, abs te defensas. Quū tractetis oēs, rē scripturæ, si ea nihil habet obscuritatis, quur inter uos tā male cōuenit? Nec est quod hic miseros sophistas exagites, docet hoc Augustinus, obscuritatē alias pfficisci ex ignoratōe seu ambiguitate uocum, alias ex ipsa natura rei, nōnunq̄ ex tropis & allegorijs, interdū ex locis inter se pugnantibus, quod ad sermōnis sp̄m attinet. Et causam adfert, quare Deus hanc obscuritatē in sacris uolumibus residere uoluerit. In loco de peccato in sp̄m sanctū nunq̄ remittēdo, negas q̄cūq̄ eē obscuritatis. At Augustinus facit se semp̄ uitalē huius difficillimæ quæstōis molestiam, & tamē quum tractet eam accurate, non sibi fidit, sed suspēdit s̄niam. Breniter an sibi satisfecerit nescio, mihi non satisfecit. Verba sunt, ut ais, clarissima, peccatum irremissibile, sed doce, quæ sit illa blasphēmia in patrē aut filium, cui promittitur remissio, quæ in sp̄m sanctū, cui negat. An contumelia patris & filij non p̄tinet ad sp̄m sanctū? Deinde quod est illud seculū futurū, in buo uidentē condonari quædam peccata. Vide quāta sit in clarissimis uerbis obscuritas. Quæ nō torquet Augustinus, ut ex his angustijs semet explicet, & tñ non explicat, nec mea nec sua ipsius s̄nia. Porro q̄d me cū oibus sophistis puocas, ut uel unū locū obscurū aut abstrusum pferamus e diuinis uolumibus, quē tu nō statim oñdas eē dilucidū, utinā p̄stare posses q̄d polliceris, deferemus ad te difficultatū examina, tibiq̄ condonab

TRI. PER ERAS ROTE.

donabimus, si nos appelles talpis cœciores, modo
 luculenter explices in quibus hæremus. Quod si nobis
 hanc legem præscribas, ut quicquid tu fueris interpretatus
 id credamus sentire scripturam, non patietur tui so-
 dales, qui tibi fortiter reclamant asseuerantes te de Eua-
 charistia perperam interpretari scripturas. Quare non
 æquum est, nos tibi plus autoritatis tribuere, quam tribu-
 unt tuæ professiois sodales præcipui: lam quum hic
 agamus de difficultate questionum, quæ ex mysticis
 literis nascuntur, ueluti quum quærimus, quid sit illud,
 quod distinguit in sacra triade personam a persona, res an re-
 latio, & an spiritus sanctus quum procedat ab utroque
 ab uno principio procedat, an a duobus, aliaque inu-
 mera. Item quum legamus ipsius post hæc uitam denūciari
 ignem gehennæ, quæ sit anima ipsius statim ut auul-
 sæ sunt a corpore, dedantur supplicij, an seruentur lūi-
 turæ poenas in die supremo. Rursus an ignis ille sit
 materialis, & si est, quomodo res corporea agat in
 animam incorpoream. Tu qui solus nunquam deflectis a re pro-
 posita, mire huc confers scripturas & rationes, de lapide
 reuoluto a monumento, de Euangelio prædicato
 omni creaturæ, quasi tales difficultates prædicarint
 apostoli. Quod si nomen Euangelij Christi quæstiones eiusmo-
 di uniuersas complectitur, unde factum est, ut post prædica-
 tum Euangelium tanta cæcitas resederit in ecclesia dei,
 ut post apostolos nullus extiterit, præter Iohannem Hus &
 Wycliensem, qui non passim hæreat in sacris literis. Nisi for-
 te sentis nihil ultra quærendum, quam sacris literis expressum
 est. Ad hoc ne te nec tuos sentire ueris ille est. Nam tu
 hactenus cum ecclesia facies pronūcias, in synaxi ueræ e-
 corpus & sanguinem, id est, substantialiter. At qui sub-

HYPERSPISTES DIA,

stantiæ uox nō est in sacris literis. Rursus tui fortissi-
 me contēdunt, nō esse illic corpus & sanguinē nisi
 in signo efficaci. Ne hoc quidē exprimūt sacræ lite-
 ræ. Oibus inquis notū est filium dei factum homi-
 nem, esse deum trinum & unum, Ch̄m pro nobis
 passum & regnaturū in æternū, poteras eadē opa
 e symbolo p̄ferre duodecim articulos. Ista fateor,
 & laicis decātāda. Sed qd hoc ad difficultates quæ
 stionū q̄ ex his articulis oriūtur. Nam nos de his loq̄-
 bamur, nō disputādis apud p̄miscuā plebē. Proin-
 de uides opinor q̄ illa sint a p̄sdyonysa quæ citas,
 prædicare Euāgelium omī creaturæ, & in oēm ter-
 ram exiuit sonus eorū, & quæcunq; scripta sunt ad
 nostram doctrinam scripta sunt. Et oīs scriptura di-
 uinitus inspirata, utilis est ad docēdum &c. Ista q̄s
 unq̄ negauit. Hæc scilicet faciebāt ad Rombum, ut
 tuis abutar facetijs. Porro qd reiicis meum Corici-
 um specū q̄ declarat aliquo usq; scrutādas l̄ras sa-
 cras, cæterū altius q̄ sat est ingredi nefas eē, ne ser-
 uator maiestatis opprimat̄ a gloria, sed abstrusiss-
 ima quæq; mysteria oibus in promptu atq; propa-
 tulo esse, satis tu qdem fortiter asseris, sed ip̄o mū-
 do req; ip̄a reclamāte, postremo tuis ipsius scriptis,
 ac tuorū dissidio refellēte qd asseris. Non admodū
 excutiā hic distinctionē tuam qua discernis deum
 a scriptura, quē admodū cretorē a creatura, quā p̄-
 positurus, nescio quam obrē profitearis te uelle rhe-
 toricari aut dialecticari, aptius erat si dixisses sophi-
 sticari. Nā illi distinctiōibus solēt elabi, qd tu n̄ hilo-
 rarius neq; uerecundius facis q̄ illi, quoties tibi cō-
 modū est, Scriptura nobis deū depingit, ac de diu-
 næ

TRI. PER ERAS. ROTE

næ naturæ mysterijs loquit̃. Proinde sermo de re,
ut est incomphensibili, & ip̃e aliqua ex parte incom
phensibilis oportet. Nec refero pronomē eius ad
scripturā ut tu diuinā, sed ad deū. Inepte igit̃, in
quis, accommodas ad scripturā, quum illic loquatur
de deo, quæ ad modū & Esaias, ueræ inter sese respō
dent imago & res expressa. Et Paulus anteq̃ ad hæc
uerba ueniret, tractauerat ex sacris l̃ris difficillimā
quæstionē de Iacob dilecto, & Esau odio habito, de
figulo & luto fictili. Quare nō tam inepte mihi tra
ctata sunt hæc loca, q̃ tu uideri uis, sed quæ addu
cis testimonia, nihil faciūt ad sensum meum, qui tū
nō uidei fugisse te, quum hunc in modū scribis.

¶ 17 Si loqueris de sophisticarū quæstionibus circa
has res agitatis, quid tibi fecit innocentissima scri
ptura & cætera.

Sciebas igitur me non de scriptura, sed de quæstiōi
bus hinc existentibus loqui.

Proinde quorsum attinebat tot uerba incassum
fundere?

Quantū non oēs quæstiones sophisticæ sunt, sunt &
utiles & necessariae modo sobriæ sint, & quoad fas
est progrediantur, & tamen in his sunt quædā quæ
nec a quibuslibet tractanda sunt, nec apud quos
libet. Rursus illa distinctio de obscuritate interna
& externa, ad nihil conducit, nisi ut elabaris, nosq̃
tua loquētia delasses. Nec in hoc dico in scripturis
esse difficultatē aliq̃ locis, ut homines ab eius lecti
one deterreā. sed ut exhorter potius ad acre studi
um, & a decernēdi temeritate dehorter parq̃ exerci
tatos. Verū hæc alias fortassis incident.

C 4 Veniam

HYPERASPISTES DIA,

Veniā ad formulā Chriānæ mentis, quā tu pronun-
 cias plusq̄ ethnicā & Iudaicā, quā tñ ut dictū est, p̄-
 scripsim⁹ nō tui sibi, sed idiotis, q̄ nihil aliud sunt
 q̄ Chriāni. Sed p̄stat ipsam formā hic referre, q̄ ma-
 gis p̄spicuū sit lectori qd̄ agimus. Ego meo (in q̄) iu-
 dicio, qd̄ ad liberę arbitriū attinet, q̄ didicimus e sa-
 cris l̄ris, si in uia pietatis sumus, ut alacriter p̄ficiā-
 mus ad meliora relictoꝝ obliuī, si peccatis inuolu-
 ti, ut totis uiribus enitāmur, ad eam remediū p̄ce-
 nitētię, ac dñi misericordiā modis oībus ambiam⁹
 sine qua nec uolūtas humana est efficax, nec conas-
 tus, & si qd̄ malū est, nobis imputemus, si qd̄ boni co-
 tū ascribamus diuinę benignitati, cui debemus &
 hoc ip̄m qd̄ sumus. Cæterę, quicq̄d nobis accidit in
 hac uita, siue lætū siue triste, ad nr̄am salutē ab illo
 credamus imitti, nec ullā posse fieri nobis iniuriā, a
 deo natura iusto, etiā si qua nobis uident̄ accidere
 indignis. Nemini desperādā eē ueniā a deo, natu-
 ra clemētissimo. Hęc (in q̄) tenere meo iudicio satis
 erat ad Chriānā pietatē, nec erat irreligiosa curiosi-
 tate irrūpendū, ad illa retrusa, ne dicā supuacanea
 an deus cōtingēter p̄sciāt aliqd̄ & c̄. Primū ut sc̄-
 de iam dictū est hęc forma datur idiotis Chriānis,
 q̄bus satis est, ut p̄ uiribus p̄ficiāt, seq̄ totos uolun-
 tati diuinę cōmendēt, nec ab his opinor requires,
 ut se fetorqueāt quæstionibus ne inter theologos q̄
 dem satis explicatis, de futuris cōtingētibus, de p̄-
 sciētia & p̄destinatōe dei, & affingis me hic deposi-
 to Sceptico, asseuerare, quū bis adijciam meo iudic-
 io. Verum istiusmodi permulta tibi permittis, &
 ego ne nimium hic operæ sumam, ad multa con-
 niue

TRIPER ERASMV M ROT.

niuebo. Nunq̄ em̄ dissuasi, ne quū inciderit oppor-
 tunitas, pp̄lus q̄q; audiat, eē libere arb. sed ineffi-
 cax absq; dei gratia, uerū illa q̄ nūc doces populū,
 nullū eē libere arb. oia mera necessitate fieri, præ-
 terq̄ qd̄ falsa sunt, p̄niciose dicunt̄ apud imperitā
 multitudinē, nec mihi uidet̄ cōsultū, ut etiā q̄ asse-
 runt libere arb. cæteras huius q̄stionis difficultates
 tractēt apud pp̄lm. Quot sunt purissimi chr̄is-
 anissimi uirgines q̄ sese totas diuinæ uolūtati cōse-
 crarūt, nec tñ intelligūt, quō p̄sciat deus, & an ali-
 qd̄ p̄sciat qd̄ nolit, & quō eadē uelit, & nō uelit, &
 quō p̄sciat cōtingētia, q̄ pendēt ab humana uolū-
 tate. Corpus nostrū nō intelligit quō uim suā in ip-
 so exerat aīa, satis est, q̄ aīo se p̄bet morigerē, ita
 nō est necesse ut aīa sciat q̄bus modis ipsa operet̄
 gr̄a, sufficit qd̄ se gr̄a p̄bet obsequētē. Tu uero pu-
 tas nihil eē religiosum, si hæc a religione Christia-
 na semoueant, an nr̄a uolūtas agat aliqd̄ cū operā-
 te gr̄a, an deus p̄sciat aliqua cōtingēter, sed hæc
 occurrēt suis locis. Nōdū em̄ disputamus, sed tu-
 as calūnias q̄bus liber tu⁹ undiq; scater, refellim⁹.
 Quare hæc una nō multū habet frontis, q̄tū men-
 tis, nescio. Formā hāc dānas ut Ethnicā ac Iudais-
 cā, qd̄ ne iora qd̄ fecerim mentionē Chr̄i, quasi
 doceā eē pietatē Chr̄ianā sine Christo, tantū si de-
 us natura clemētissimus totis uiribus colat, quāq;
 hæc uerba, tantū si deus, &c. de tuo affinxisti, ne
 nō haberet aliquē fucū tua calūnia. Hic iterū ap-
 pello tuā cōsciētā Luthere, nō te pudet tales næ-
 nias miseris chartis illinere? Tu huc torques mea
 uerba, q̄si formā totius Christianismi p̄cipserim

C r oibus

HYPERASPISTES DIA,

oibus. Immo præscripti quæ satis esset simplicibus aduersus contentiosas difficultates, & propemodum inexplicabiles, quæ tractantur circa materiam liberi arbitrii. Cedo mihi, ubi nominatur deus, utis quæ Christianorum, an illic abest Christus? nisi Christum non habes pro deo. Et ubi Christianus nominatur an ibidem non intelligitur Christus? In cuius libris frequentius inculcatur nomen Iesu Christi, quam in meis. Et post tam evidentem calumniam, de nihilo suscitatur, inferens hæc tragica. Quid hic dicam Erasme? Totus Lucianum spiras, & inhalas mihi gradum Epicuri crapulam. Nunquam tibi deest quod dicas, sed puto cordato lectori non esse obscurum, quod hic de te cogit. Iam illud mihi uide quod tibi non constes, homo adamantinus, cui Erasmus est Proteus. Id accidere solet, quoties quis non ex animo loquitur. Admoneo ut Christianus letotum mancipet uoluntati diuinæ, & totus spirato Lucianum, & inhalato crapulam Epicuri. An hoc est negatis esse ullum deum? Nunc hoc est spirare Lucianum, qui *ἀθεοῦ* dictus est, quod in libris suis derideat omnes gentium deos, hæcenus pij uocabulo dignus, si uerum deum agnouisset? An hoc est inhalare crapulam Epicuri? Quo modo quis committeret se totum deo, quem aut credat non esse, aut si est, non tangi cura reuerentiam manarum. Rursum qui credit omnia, tum læta, tum tristia, pijs immitti a propitio deo ad salutem nostram, an is existimat res hominum non esse curæ deo? Etiam atque etiam uide Luthere, quo te rapit impetus animi tui, cui nimirum obsequeris, contra quod decorum est personæ, quam ipse tibi imposuisti. Et tamen quasi iam argumentis irrefutabilibus euiceris quod intendis, adornas gloriosam